

貸借対照表

2023年5月31日現在

一般社団法人全国子どもの貧困・教育支援団体協議会

(単位：円)

科目	金額	科目	金額
I 資産の部		II 負債の部	
1 流動資産		1 流動負債	
現金	0		0
普通預金	3,706,701	流動負債合計	0
未収会費	96,000		
流動資産合計	3,802,701	2 固定負債	0
		固定負債合計	0
2 固定資産		負債の部合計	0
(1) 基本財産	0	III 正味財産の部	
(2) 特定資産	0	1 指定正味財産の部	1,881,770
(3) その他固定資産	0	(うち当期指定正味財産増減額)	0
固定資産合計	0	2 一般正味財産の部	1,920,931
		(うち当期一般正味財産増減額)	-221,372
		正味財産の部合計	3,802,701
資産合計	3,802,701	負債及び正味財産合計	3,802,701

正味財産増減計算書

2022年6月1日から2023年5月31日まで

一般社団法人全国子どもの貧困・教育支援団体協議会

(単位：円)

科目	当年度	前年度	増減
I 一般正味財産増減の部			
1 経常増減の部			
(1) 経常収益			
受取会費	840,000	840,000	0
合宿参加費	500,000	0	500,000
受取寄附金	10,000	10,000	0
受取謝金	33,000	9,700	23,300
受取利息	0	4	-4
受取補助金等振替額	1,881,770	2,233,268	-351,498
経常収益計	3,264,770	3,092,972	171,798
(2) 経常費用			
事業費			
給与手当	625,470	522,124	103,346
支払報酬（謝金）	780,000	830,000	-50,000
旅費交通費	249,400	0	249,400
外注費	45,534	0	45,534
通信運搬費	0	0	0
広告宣伝費	0	0	0
印刷製本費	1,880	800	1,080
会議費	0	0	0
借料損料	696,600	0	696,600
消耗品費	550	0	550
租税公課	0	0	0
支払手数料	3,710	2,600	1,110
雑役務費	3,644	0	3,644
管理費			
給与手当	960,000	960,000	0
支払報酬（謝金）	0	0	0
旅費交通費	52,120	0	52,120
外注費	0	0	0
通信運搬費	3,114	6,934	-3,820
広告宣伝費	0	0	0
印刷製本費	2,110	720	1,390
会議費	0	0	0
借料損料	0	0	0
消耗品費	0	885	-885
租税公課	1,850	40,000	-38,150
支払手数料	2,410	2,300	110
雑役務費	57,750	22,110	35,640
経常費用計	3,486,142	2,388,473	1,097,669
当期経常増減額	-221,372	704,499	-925,871
2 経常外増減の部			
(1) 経常外収益			
雑収入	0	0	0
経常外収益計	0	0	0
(2) 経常外費用			
雑損失	0	804,000	-804,000
経常外費用計	0	804,000	-804,000
当期経常外増減額	0	-804,000	804,000
税引前当期一般正味財産増減額	-221,372	-99,501	-121,871
法人税等	0	0	0
当期一般正味財産増減額	-221,372	-99,501	-121,871
一般正味財産期首残高	2,142,303	2,301,804	-159,501
一般正味財産期末残高	1,920,931	2,202,303	-281,372
II 指定正味財産増減の部			
受取寄附金（指定）	1,881,770	1,881,770	0
受取補助金等（指定）	0	0	0
一般正味財産への振替額	1,881,770	2,233,268	-351,498
当期指定正味財産増減額	0	-351,498	351,498
指定正味財産期首残高	1,881,770	2,233,268	-351,498
指定正味財産期末残高	1,881,770	1,881,770	0
III 正味財産期末残高	3,802,701	4,084,073	-281,372